
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33074 41Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2016

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um 
total de R$  405,00  ( quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930370

PORTARIA Nº 165/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/63219, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DA PONTA, a 
fi m de realizar INAUGURAÇÃO DE DEPOL, no período de 19 a 
20/02/2016;
1.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2.ADM - ALIRIO MENDES PEREIRA JUNIOR - MAT: 5914220
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um 
total de R$  405,00  ( quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930373
  

PORTARIA Nº 166/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/60989, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTANA DO ARAGUAIA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 20/02/2016;
1.IPC - JOSE GONCALVES DIAS - MAT: 57200224
2.EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
3.DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  405,00  ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930376

  

PORTARIA Nº 167/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/61053, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19 a 20/02/2016;
1.IPC - JOSE MARCELO PINHEIRO DE OLIVEIRA - MAT: 3165248
2.MPC - PAULO DOS SANTOS TORRES - MAT: 5331102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930379

PORTARIA Nº 168/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 20016/62427, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m 
de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 19 a 20/02/2016;
1.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
2.ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00  ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930382

  

PORTARIA Nº 169/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201662776, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/02/2016;
1.IPC - ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
2.IPC - JOAO EVANGELISTA MUNIZ DE OLIVEIRA - MAT: 5180341
3.DPC - FABIO COUTINHO AGUIAR - MAT: 5914066
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930384

  

PORTARIA Nº 170/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201663300, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 24/02 a 
01/03/2016;
1.ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
2.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5
( seis e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$  877,50 ( 
oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.755,00  ( mil 
setecentos e cinquenta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930385

  

PORTARIA Nº 171/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/64720, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VIGIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
dia 23/02/2016;

1.IPC - LUIS OTAVIO MADEIRA BARBOSA - MAT: 5858968
2.IPC - JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA - MAT: 5856906
3.DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT: 57193684
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  142,50  ( cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930387

  

PORTARIA Nº 172/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/55713, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 17 a 19/02/2016;
1.DPC - EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM - MAT: 5913978
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930388

  

PORTARIA Nº 173/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201663275, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m 
de realizar INAUGURAÇÃO
DE DEPOL, no período de 19 a 20/02/2016;
1.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930391

PORTARIA Nº 174/2016- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/65107, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a 25/02/2016;
1. IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
3.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50  ( mil 
quatrocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 930392


